

Số: /KH-UBND

Thạch Bình, ngày tháng 9 năm 2022

(Dự thảo)

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức giải bóng chuyền nữ trong khuôn khổ ĐH TDTT lần thứ IV năm 2022

Thực hiện Kế hoạch của BTC Đại hội TDTT xã Thạch Bình về tổ chức các giải thi đấu trong khuôn khổ Đại hội TDTT lần Thứ IV năm 2022, UBND xã Thạch Bình phối hợp với Hội LHPN Xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền nữ với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước, chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

- Phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần và phát huy tình đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các đơn vị với nhau.

- Tạo điều kiện để môn bóng chuyền phát triển đồng đều ở các thôn nhằm làm phong phú, đa dạng các hoạt động thể dục thể thao, tạo sân chơi giải trí lành mạnh, bổ ích góp phần làm phong phú đời sống tinh thần của bà con nhân dân.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động tổ chức theo phương châm “Vui tươi, lành mạnh, đoàn kết, an toàn, tiết kiệm” và bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội của địa phương.

- Các đơn vị phải chấp hành nghiêm túc các qui định của BTC và Điều lệ giải.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian: 02 ngày (từ ngày 04 /10/2022 đến 06/10/ 2022)

- Thời gian đăng ký và gửi danh sách về Ban tổ chức: chậm nhất ngày 01/10/2022 qua đồng chí Nguyễn Hữu Lâm – Công chức Văn hóa xã hội.

- BTC họp bốc thăm chia bảng vào lúc 8 giờ 30 ngày 23 /9 năm 2022.

- Khai mạc: Dự kiến vào lúc 07 giờ 00, Thứ bảy, ngày 08 tháng 10 năm 2022- Tổng kết, trao giải: 17h00, ngày 9/10/2022.

2. Địa điểm:

- Sân bóng chuyên xã Thạch Bình.

III. NỘI DUNG

1. Tên gọi: Giải bóng chuyên nữ Đại hội TDTT lần thứ IV, năm 2022 xã Thạch Bình.

2. Đối tượng:

- Hội viên Hội LHPN xã Thạch Bình có hộ khẩu thường trú tại các thôn của xã Thạch Bình,

- Tổng số đội: 06 đội, trong đó 06 thôn 6 đội

- Thành phần đội gồm: Mỗi đội gồm 01 Trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên, các VĐV; tổng cộng không quá 15 người. Đội hình thi đấu 6 người.

IV. THỂ THỨC THI ĐẤU

1. Hình thức tổ chức:

- Căn cứ vào số đội tham gia giải, BTC sẽ quyết định thể thức thi đấu thích hợp; Các trận đấu vòng loại, trận bán kết, trận chung kết đều thi đấu 3 hiệp thắng 2; hai hiệp đầu 25 quả, hiệp thứ 3 thi đấu 15 quả.

2. Luật thi đấu: Thi đấu theo luật bóng chuyên của liên đoàn bóng chuyên Việt Nam ban hành.

3. Kinh phí – chế độ:

- Các đơn vị tham gia giải phải tự túc kinh phí trong thời gian tập luyện và thi đấu.

- BTC chịu trách nhiệm kinh phí giải thưởng, trọng tài, cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ thi đấu

V. GIẢI THƯỞNG:

- 01 giải nhất tặng cờ kèm theo tiền mặt;

- 01 giải nhì tặng cờ kèm theo tiền mặt;

- 01 giải ba tặng cờ kèm theo tiền mặt;

- 02 giải khuyến khích tặng cờ kèm theo tiền mặt;

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân xã:

- Xây dựng kế hoạch, ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài, chuẩn bị kinh phí, sân bãi, giải thưởng..., phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan tổ chức thành công giải bóng chuyên nữ năm 2022.

- Công chức VHXXH: Phối hợp với Hội LHPN tham mưu BTC ĐHTDĐT xây dựng Kế hoạch, Điều lệ, Quyết định thành lập BTC, tổ trọng tài, chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi, sân khấu, âm thanh, trọng tài, bóng, lưới, cờ giải...các điều kiện đảm bảo cho giải đấu.

- Công an: Phân công lực lượng làm tốt công tác ANTT, Phối hợp với công chức TP-HT kiểm tra hồ sơ nhân sự khi cần thiết trong mùa giải.

2. Hội LHPN: Là lực lượng nòng cốt phối hợp với công chức VHXXH chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, sân bãi, đảm bảo tốt cho lễ khai mạc, bế mạc và các trận đấu.

3. Các đồng chí trong BTC, tổ trọng tài: Thực hiện sự phân công điều động của Trưởng BTC, tổ trọng tài khi cần thiết.

4. Ở thôn: Thôn trưởng phối hợp với Mặt trận đoàn thể, đặc biệt là chi hội phụ nữ thành lập đoàn vận động viên, tổ chức tập luyện, làm tốt công tác XHH cho đội bóng để tham gia thi đấu tại mùa giải.

Trên đây là kế hoạch giải bóng chuyền nữ Đại hội TDDT lần thứ IV, năm 2022 xã Thạch Bình, đề nghị BTC, các tập thể, cá nhân được phân công và các thôn thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận.

- Phòng VHTT, TTVH thành phố;
- Hội LHPN TPHT;
- TT Đảng ủy- TT HĐND xã;
- MTTQ, các ban ngành, đoàn thể cấp xã;
- Các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu VT,VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huy Tiến